
平成 28年 3月吉日 

港北区剣道連盟加盟支部各位 

港北区剣道連盟 

会長 金子元二 

 

「審判講習会」「合同稽古会」のご案内 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、

このたび港北区剣道連盟主催行事として、「審判講習会」及び「合同稽古会」を開催いたします。港北区剣道大会の審判運営レ

ベルの向上と合同稽古の実施による加盟支部会員各位の交流を深める事を目的として今回企画いたしました。すでに総会でも

ご報告させていただきました通り、今年度の港北区大会では勝敗の決定に判定を導入する事になっております。大会で審判を

担当いただきます先生方にはご調整いただきご参加をお願いいたします。皆様の奮っての参加をお待ちしております。 

    敬具 

記 

１．「審判講習会」 

日 時 ４月１６日（土）９：１５－１０：２０ 

※終了時刻は進行によって前後しますのでご了承ください 

会 場 県立武道館剣道場 

概 要 審判講習会（港北区大会で審判の先生方はなるべくご参加ください） 

① 指導員による審判技術指導 

・全体で講習を聞き、一般的な審判技術を学んでいただきます。 

・判定による勝敗の決定の試み 

② 試合での審判実践および審判技術指導 

・試合の審判を 3審制で行い、技術指導をいただきます。 

 

２．「合同稽古会」 

日 時 ４月１６日（土）１０：３０～１１：４０（１２時完全撤退） 

会 場 県立武道館剣道場 

概 要 一般による合同稽古会（地稽古中心）  

 

参加費 １．２．共に無料 

合同稽古会だけの参加も大歓迎です。 

 

お願い事項：下記について各支部代表の方から取りまとめていただいた上でご返信ください。 

１．審判講習会 一般会員参加人数（氏名、段位）※例：港北太郎６段、港北次郎５段 

※４月８日（金）までに、下記連絡先までご返信ください。 

港北区剣道連盟総務部（師岡剣友会）田中剛／携帯番号：090-5999-1329／E-mail：olga2550@yahoo.co.jp  

以上 


